РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2021 г.                               с. Рыбное                                        № 4

О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной чистоты на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет

На основании Устава Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, руководствуясь Постановлением администрации Рыбинского сельсовета от 12 мая 2016 г. №33 «Об утверждении правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Рыбинского сельсовета» в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Рыбинского сельсовета и созданию благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ежегодно проводить двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной чистоты на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет с 15 апреля по 15 июня.
2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной чистоты на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет согласно приложению №1.
3. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной чистоты на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет согласно приложению №2 (подлежит корректировке ежегодно).
4. Рекомендовать:
· жителям населенных пунктов с. Рыбное, п. Бельск и п. Пашино убрать с придомовой территории строительный материал, технику, поленницы дров, проводить очистку мест от накопленного бытового мусора.
· Руководителям организаций, ФАП, почтовой связи, владельцам объектов торговли, находящимся на территории Рыбинского сельсовета проводить мероприятия по благоустройству на прилегающих к ним территориях.
· Комиссии по благоустройству и участковому инспектору проводить профилактическую работу с жителями по профилактике благоустройства населенных пунктов.
· Административной комиссии Рыбинского сельсовета принимать меры административного воздействия к нарушителям в области благоустройства населенных пунктов в соответствии с Законом Красноярского края от 02.10.2008 №7-2161 «Об административных правонарушениях».
5. Опубликовать данное Постановление в информационном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета» и на официальном сайте в сети интернет.
6. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.

Глава Рыбинского сельсовета		             		В.Н.Кондратьева

Приложение1
к Постановлению Главы
Рыбинского сельсовета
от 20.01.2021 № 4

СОСТАВ КОМИССИИ
по организации и проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной чистоты на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет

1. В.Н.Кондратьева –   председатель комиссии
2. Тетерина О.А.     –  фельдшер ФАП
3. Широкова Е.Г.    –  МБОУ директор Рыбинской ООШ
4. Рожкова Т.Н.       –  заведующая МБДОУ детский сад «Ягодка»
5. Артаус Л.Н.         –  заведующая СДК с. Рыбное
6. Почаева Т.Н.        –  председатель совета ветеранов

Приложение2
[bookmark: _GoBack]к Постановлению Главы
Рыбинского сельсовета
от 11.02. 2019 № 4
План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Рыбинского  сельсовета
в рамках двухмесячника по благоустройству
	№ п/п
	Наименование мероприятий проводимых при проведении месячника
	Адрес проведения мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Уборка территории кладбища
	территория сельского поселения
с. Рыбное , п. Бельск и п. Пашино
	15.04.-08.05.2021
	администрация
Рыбинского сельсовета

	2
	Уборка территории
 у памятника «Односельчанам, погибшим в годы ВОВ»
	территория сельского поселения,
с. Рыбное , п. Бельск
	15.04.-08.05.2021
	администрация
Рыбинского сельсовета

	3
	Уборка территорий детских площадок
	территория сельского поселения
с. Рыбное и п. Бельск
	15.04.-08.05.2021
	администрация
Рыбинского сельсовета

	4
	Приведение в порядок территорий предприятий, организаций, учреждений, ИП
	территория сельского поселения
	15.04.-15.06.2021
	руководители организаций, предприятий, учреждений, ИП
(по согласованию)

	5
	Побелка деревьев
	территория сельского поселения
	15.04.-09.05.2021
	администрация
Рыбинского сельсовета

	6
	Озеленение клумб
	территория сельского поселения
	15.04-15.06.2021
	Собственники домов

	7
	Посадка деревьев
	территория сельского поселения
	15.04-09.05.2021
	Ученики Рыбинской и Бельской ООШ

	8
	Уборка придворовой территории
частного сектора
	территория сельского поселения
	15.04-10.06.2021
	Собственники
домов

	9
	Покраска
ограждений,
заборов
	территория сельского поселения
	15.04.-10.06.2021
	администрация
Рыбинского сельсовета,
Собственники
домов

	10
	Вывоз мусора
	территория сельского поселения
с. Рыбное и п. Бельск
	15.04-
15.06.2021
	администрация
Рыбинского сельсовета,
Собственники
домов